2022年６月 15日

各位

会社名 ＴＲＥホールディングス株式会社

代表者名 代表取締役社長 阿部 光男

（コード：9247 東証プライム市場）

問合せ先 執行役員経営企画本部長 上川 毅

（TEL. 03-6327-2620）

TCFD提言への賛同、及び気候変動等への取り組み体制の強化について

当社は、「総合環境企業」として「地球の環境保全に貢献する。」という企業理念のもと、TCFD（気

候関連財務情報開示タスクフォース）提言に賛同するとともに、賛同する企業や金融機関が議論する

場である TCFDコンソーシアム（注）に参加することを決議いたしました。また、気候変動に対する

経営課題への具体的な取り組みを推進するために「CSRアクティビティ委員会」を新たに設置いたし

ましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．TCFDとは

 TCFD は、Ｇ20からの要請を受けて金融安定理事会(FSB)により2015年に設立されました。気候変動による

リスク及び機会が経営に与える財務的影響を評価し、ガバナンス、戦略、リスク管理、指標と目標について、

企業が開示することを推奨しています。

２．TCFD 提言賛同と TCFDコンソーシアム参加の目的

 当社グループは、気候変動における事業への影響を経営の重要課題の一つとして捉え、中期経営計

画においては高度循環型社会並びに脱炭素社会の実現を目指すことを掲げて、さまざまな課題に取り

組んでおります。今般、気候変動が当社グループ事業に及ぼす中長期的なリスクと機会であることを

認識し、対応策を検討するとともに、ステークホルダーの皆様に対して適切な情報開示の充実を図る

ため、TCFD 提言への賛同を表明し TCFDコンソーシアムへ参加することといたしました。

３．CSRアクティビティ委員会等の設置

本委員会は、代表取締役社長を委員長として、当社グループの気候変動を含むサステナビリティに

関わる経営課題の対応について取り組み方針を策定し、取締役会に進捗の報告を行います。また、委

員会の事務局として「CSR アクティビティ推進部」を設置し、サステナビリティ経営の推進と SDGs

目標達成への貢献に向けた「マテリアリティ」（重要課題）の特定、中長期的なリスクと機会の検証、

非財務情報を含むデータの整備、TCFD提言に沿った統合報告書の作成等を進めて参ります。

注 TCFDコンソーシアム

企業の効果的な情報開示や、開示された情報を金融機関等の適切な投資判断につなげる取り組みについて議論

する場として2019年に設立されました。TCFDの提言に賛同する企業や金融機関等が参加しています。

以上